
OBSAH
Foto z filmu Kristián
Foto z archivu NFA, autor Vilém Ströminger. 
Nositele autorských práv zastupuje DILIA

3 Na slovíčko (s Petrem Hájkem)

6

X
Jarek Nohavica píše pro čtenáře MYjiž třetí 
pokračování svého seriálu básnických výkladů 
obrazů velkých českých malířů.

Jan Zrzavý: Přítelkyně

8
Příběh rádia Bohemia:

Věříme, že bude lépe

Když dcera následuje otce do hospody, 
může to být kupodivu к dobrému.

Po stopách Černého koně aneb 
veš v kožiše půl století poté

Není myš jako myš aneb když se jedna generace 
učí od druhé:

Jak přijímat i dávat

Proč Němci obsadili Ostravsko o den dříve než 
zbytek země? A proč -  když v první a jediné bitvě 
s našimi vojáky ztratili jedenadvacet mužů -  bylo 
vše později zameteno pod koberec?

Frýdek-Místek, 14. březen 1939: 
Hrdinný epos „Neprojdou“, 
nebo jen „omyl“?

Co mění jeho barvu? Má černé vliv na „rozměry 
hrudníku“ u žen? Může být bez chmelu?
A co nealkoholické?

Pivo, pivo... Ale co to je??

Kromě Edvarda Beneše měli všichni muži v čele 
státu větší či menší problémy s něžnou částí 
stvořeného lidstva. Příliš se o tom však neví.

Ženy našich prezidentů 
(oficiální i utajované)
„My potřebujeme jeden druhého; dobře tedy 
abychom se poznávali, jeden druhého laskavě 
podporovali а к vzájemnému cíli pracovali.“

Nemcovej cesty na Slovensko

O radostech i trápeních kuřáka tabáku

Děkujeme, že kouříte
Moskevská rodačka Valerie hledala v Čechách 
inspiraci a našla i lásku z Moskvy. Miluje český 
humor i moravský smysl pro krásu lidového umění

I Ruská duše (s kapkou české krve)

Potřebujeme Druhé národní obrození?

MY odtud a odtamtud

Čeština je slovně nejbohatším evropským jazykem. 
Dnešní výrazivo češtiny se odhaduje najeden milion 
slov. V porovnání s tím má angličtina 500 000 slov, 
němčina 185 000 slov a francouzština méně než 
100 000 slov. A tento úchvatný jazyk je dnes opět 
v ohrožení: Kdysi jsme se ubránili němčině. Zničí nás 
tentokrát angličtina?

Bez mateřštiny nejsme nic: 
Vzbuďte se, noví buditelé!
Prezident pomnichovské česko-slovenské 
republiky a protektorátní prezident, jenž nechtěl 
být zvolen. Slovenským separatististům odpověděl 
vyhlášením výjimečného stavu.

Emil Hácha: Osudové dilema malého 
(velkého) muže



Pomlázka, kraslice a zvony, které odletí do 
Říma, než se opět slavně rozezni -  to všechno 
skrývá hluboký smysl, na který bychom neměli 
zapomenout.

0  Velikonoční beránek 
a jarní pomlazení

Zaječí pečeně dělá z Lidí melancholiky 
a uzené lenoši nevstřebají

Středověk? Velká (chutná) žranice

Kde se vozí rozesmáté děti a rodiče, Antonín Dvořák 
má vlaky a muzeum na dosah

Zlonický expres odjíždí!

Hrdinu od Zborová a velitele domácího protiněmeckého 
odboje nezastrelili nacisté, ale kupodivu čeští 
četníci. Omylem? Nebo jak to vlastně bylo...

Gen. Vojtěch Luža: Voják až do 
i  Zi posledního okamžiku

V minulém čísle ve své „České galerii“ napsal 
Jarek Nohavica svůj básnický výklad obrazu 
Kamila Lhotáka Muž zbavený tíže. Nedalo nám 
to, abychom se na tohoto podivuhodného malíře 
nepodívali blíže,

74 Tajemný svět za horizontem
Humor s vůní lesa a řevem osad
nás oblažuje už víc než sto let. Jen houšť!

Trampové se smějí rádi
...A přece jsm e se smáli

56 Čertův ocas

Pražská rodačka, životní láska vynálezce dynamitu, 
se zasloužila o vznik Nobelovy ceny. Sama se stala 
její první ženskou držitelkou.

Příběh zakázané lásky, která vítězí, 
O l  i když prohrává

Některá kulatá a půlkulatá březnová výročí 
osmnáctého roku

H ll Z Galerie Nezapomenutelných

Na slovíčko s Petrem Hájkem (dokončení)

Nežijeme v klidných časech. Co dělat, když naše 
základní jistoty přestanou fungovat?

1 14  Příkaz doby: Být připraven!

Restaurátoři historického nábytku nejezdí 
ve „zlatých kočárech".

fill Svatá řehole

Patnáct tisíc pět set devatenáct. Tolik kilometrů 
dělí původní vlast Barbary Semenovové od 
nového domova, tedy pražské Karlovo náměstí 
od australského Melbourne. .

6 8  Dva v jednom

MY z Čech, Moravy, Slezska a Slovenska
Číslo 3/2018 vychází ve čtvrtek 8. března 2018 

Vydjází 12x ročně, ISSN 2570-8309, MK ČR E 23059 
Web: www.mesicnikmy.cz 

E-mail: redakce@mesicnikmy.cz 
Tel.: 607 569 588 

Vydavatel: Česká citadela, s.r.o.
Nad Vinným potokem 1148/4, 101 00 Praha -  Vršovice 

IQ: 06420231, DIČ: CZ06420231 
Servisní organizace: Flex Press, s.r.o., Karel Šimek, 

www.flexpress.cz, info@flexpress„cz 
Šéfredaktor: Petr Hájek 

Tajemnice redakce: Lucie Dobešová 
Hlavní editor: Luděk Košek 

Grafická úprava: Q point ”
Tiskne EUROPRINT a.s.

Distribuce:
V České republice rozšiřuje společnost PNS a.s., 

na Slovensku distribuuje Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s., 
předplatné zajišťuje jménem vydavatele firma 
SEND Předplatné, spol. s.r.o., send@send.cz

Autorská práva ke zveřejněným materiálům vykonává vydavatel 
Česká citadela s.r.o. Jakékoliv užití části nebo celku, zejména 
přetisk a šíření jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, 

je bez předchozího souhlasu vydavatele zakázáno. 
Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

http://www.mesicnikmy.cz
mailto:redakce@mesicnikmy.cz
http://www.flexpress.cz
mailto:send@send.cz

